suam pretioso ejus sanguine rubricatam protegit et sustentat, et quae illi profutura esse praevidet, per eundem Spiritum sanctum, in tempore opportuno manifestat, nostram et plurimorum devotorum hominum mentes, hujusmodi saeviente procella, divinitus inspiraverit ad tanti mysterii celebritatem, quae ad corroboracionem et confirmationem fidei Catholicae cedit pariter et honorem, ut praeter commuam, quam de ipso excellenti miraculo sabbato prima hebdomada Quadragesimalis jejunii, et sequenti Dominica, commemorationem universalis facit Ecclesia, propria in honorem ejusdem Salvatoris solemnior per universum orbem, videlicet octavo idus Augusti, quae est sexta dies ejusdem, annuatim ab universis fidelibus haec sacrosancta festivitas celebretur, quoniam pater ille misericordiarum ac piissimus Christianorum protector, et vitae nostrae defensor omnipotens Deus, postquam in die celebri beatorum Apostolorum Petri et Pauli, dum sacra missarum solemnitas in eorum Basilica ageremus, litteras nostras super generali oratione per universos Christicolae faciendae lectas, et favente Domino, ubique observatas fecimus publicari, ut piis orationibus et operibus sui afflicti populi aliquantulum mitigatus, feritatem ipsius impii et immanissimi Turci cultoris execrabilis Machometi, proxima Aestate decursa, cum suo paene innumerabili, in quo plurimum confidebat, exercitu infidelium et Turcorum contrivit, et castrum Belgradi in regno Hungariae ad ripam Danubii situatum, quod undique obsessum et coangustatum diripere satagebat, obsidione soluta per cruce signatos et Hungaros admodum populares, quamvis pauciores numero et fere inermes, ex nostra ordinatione et instructione, dilecto filio legato nostro de latere illuc destinato injuncta, ac nunquam et litteris saepius repetita, ex sincera fide quam gestamus in ipso Salvatore nostro, cujus est res admare dispersas, et desperatas protegere, et superbiorum praecipue infidelium, et Christianae fidei inimicorum potentiam contere et etiam debellare, sub strenuo Joanne Vayvoda celebris memoriae, fidei nostrae Catholicae acerrimo defensore, et pro ea atque fidelibus propugnatore, Christianaeque cohortis duce dignissimo, cui nec fides neque spes potiendae victoriae defuere, milites, praesente pariter quondam Joanne de Capistrano Ordinis fratrum Minorum professore, viro quidem optimo, et meritorum apud Deum et homines eximio, et nomen Christi Jesu, in quo salus nostra consistit, fiducialiter et assidue cum omni populo circumsepto voce unanimi invocante, vexillo quoque sacratissimae crucis cum magnis clamoribus et lachrymis elevato ad caelum, unde infallibile, uti a cunctis dari sperabatur, advenit auxilium. Mira res! die memorabili beatae Mariae Magdalenae caelesti praesidio communitus populus, fidelium impetu